MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
               PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

          DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado da Pré-Seleção das submissões de
projetos  referentes  ao  Edital  n.º  85/2024  –  Chamada  interna  para  cadastro  de  projetos  em
cumprimento à carga horária de Curricularização da Extensão

CAMPUS FLORESTA
Não houve submissões.

CAMPUS OURICURI
Não houve submissões.

CAMPUS PETROLINA
Não houve submissões.

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

CAMPUS TÍTULO  DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CPZR
Curricularização da Extensão no Curso Superior de
Tecnologia em ViƟcultura e Enologia

Pré-
selecionado -

CPZR
Agricultura Sustentável e Tecnologias no Campo:
Fortalecendo  a  Produção  Local  e  a
Sustentabilidade

Pré-
selecionado -

CAMPUS SALGUEIRO

CAMPUS TÍTULO  DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CSAL

Curricularização  da  extensão:  Estratégias,
fomento  e  ações  para  integração  do  curso  de
Tecnologia em Alimentos com a comunidade de
Salgueiro-PE e regiões próximas.

Pré-
selecionado -

CSAL
Curricularização  Da  Extensão:  O  Curso  De
Engenharia  Civil  Focado  Na  Importancia
Saneamento Basico Na Zona Urbana E Rural

Pré-
selecionado -

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | e-mai: proext@ifsertao-pe.edu.brl

 Página 1 de 2

          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
               PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

          DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
Não houve submissões.

CAMPUS SERRA TALHADA

CAMPUS TÍTULO  DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

CSTA
ExpoCivil: Curricularizando a extensão no Campus
Serra Talhada

Pré-
selecionado -

Petrolina-PE,  18 de Dezembro de 2024.

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | e-mai: proext@ifsertao-pe.edu.brl

 Página 2 de 2

		2024-12-18T15:39:22-0300